№ 99

1543 р. Краків. – З ухвали сейму про ведення діловодства польською мо-
вою

[…]
Ut autem citationes ita controversias, decreta et inscriptiones, liberum est 

unicuique Polonica lingva scribere, hoc tamen perpetuum sit, ut tam inscriptiones 
Terrestres, quam illa omnia in loco judicii, praesente Judicio Terrestri in acta Polonice 
vel Latine inscribantur, proptereaque Notarii Terrestres debent assidere actis, sub 
amissione Officii.

[…]

Пе р е к л а д
[…]
Що як позови, так і суперечки, декрети та вписи вільно є без перешкод 

писати польською мовою, для того навіть на вічні часи буде; [а] оскільки вписи 
як земські, так і всі інші вписуватимуться до книг в суді теперішнім земським 
суддею польською або латинською мовою, для цього земські писарі зобов’язані 
бути присутніми при [записуванні] актів під загрозою втрати уряду.

[…]

Volumina Legum. – Petersburg, 1859. – T. I. – P. 285. Мова латинська.

№ 100

1545 р., квітня 7. Краків. – Номінація королем Сиґізмундом І Яна Гербурта 
львівським підкоморієм

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod nos ad inter-

cessionem magnifici Petri Kmithae in Wissnicze comitis palatini et capitanei nostri 
Cracoviensis, regni nostri supremi marsalci ac Scepusiensis, Premisliensis et Colensis 
capitanei syncere nobis dilecti pro heneroso Joanne Herborth Miezynieczki de Felstin 
apud nos factam dedimus illi et contulimus succamerariatum Leopoliensem mor-
te generosi Stanislai Czurilo vacantem, sicut iam damus, conferimus ad vitae suae 
tempora vel ad maioris dignitatis assequutionem cum omnibus et singulis eiusdem 
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succamerariatus proventibus, redditibus, obventionibus et praerogativis universis hunc 
ipsum succamerariatum ab antiquo quomodolibet concernentibus, per eundem hene-
rosum Joannem Herbort habendum, tenendum et percipiendum. Quocirca omnibus 
et singulis dignitariis et officialibus nostris ac nobilitati terrae Leopoliensis mandamus 
hisce litteris nostris, ut hunc ipsum Joannem Herbort pro vero et legittimo succa-
merario terrae istius Leopoliensis habeant et ei de loco deque omnibus et singulis 
obventionibus et proventibus ad eundem succamerariatum pertinentibus respondeant 
vel responderi ab eis, ad quos id pertinere videbitur faciant, pro gratia nostra. Harum 
testimonio litterarum etc.

Datum Cracoviae feria tercia Paschae anno Domini MDXLVo, regni vero nostri 
anno XXXIX. Relatio ut supra [magnifici Thomae Soboczki regni Poloniae cancellarii 
etc].